迎宾路梁家湾芦河大桥建设项目竣工结算审计结果公告
  〔2021年第号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十二条的规定，我局于2019年12月2日至2020年6月15日,对区住房和城乡建设局报送的迎宾路梁家湾芦河大桥建设项目竣工结算进行了，现将审计结果公告如下：
一、基本情况

迎宾路梁家湾芦河大桥新建工程位于城区梁家湾村，2014年5月横政发改发〔2014〕99号文件批复可行性研究报告并批复投资9521064.34元。2014年5月取得了建设工程规划许可证（建字第610823201400144/3号），2014年9月取得了施工许可证(2014-56)，2015年4月原县政府第20次专题会议研究同意建设该项目。2016年11月县环境保护局对该项目进行了环境影响报告表的批复(横政环发〔2016〕151号)。
该项目勘察业务由陕西中赫勘察设计有限责任公司承担，施工图由中交第一公路勘察设计研究院有限公司设计，桥梁起点桩号为K0+096.38,终点桩号为K0+214.42,中心桩号K0+155.40,桥长118.04米,上部结构采用先张法预应力混凝土空心板，下部结构采用桩柱式墩台，钻孔灌注桩基础。施工图由陕西力得工程科技有限公司审查。预算由榆林博润项目咨询有限公司编制，2014年5月我局对该项目预算进行了审查并确定招标控制价9005355.85元（横审报〔2014〕31号），2014年6月经公开招投标，由榆林市高原市政工程有限责任公司中标承建，合同价9001245.18元。监理业务由陕西九鼎建设工程咨询有限公司承担。该工程于2014年6月开工，2016年12月完工。2017年4月通过初步验收。变更工程主要包括增加预制空心板张拉台、桥南侧水毁路面、硬化桥头三角地带、安装路灯、建设大桥下穿通道和取消左幅桥梁建设等工程内容。
该项目送审建安工程投资8897991.83元。

二、审计发现的主要问题

多计建安工程投资259141.01元
三、审计处理情况及建议
区审计局已按照国家法律法规规定，对多计工程价款的问题下达了审计决定书，同时出具了审计报告。